

Datenschutzerklärung FUBE e.V.

(Förderverein zur Unterstützung des Bürgerschaftlichen Engagements im Landkreis Roth e.V.) gem. Europäische Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO)

Der "Förderverein zur Unterstützung des Bürgerschaftlichen Engagements im Landkreis Roth e.V." (FUBE e.V.) hat 479 Mitglieder (Stand Dezember 2018), einen ersten Vorstand, den zweiten Vorstand(Vorstand im Sinne des BGB), einen Kassier, einen Schriftführer, sowie als "geborene Mitglieder" den jeweiligen Landrat des Landkreises Roth und die Leitung der Kontaktstelle "für einander" im Landkreis Roth. Die Details der Geschäftsführung des Vorstandes werden durch eine eigene Geschäftsordnung vom 18.06.2015 geregelt.

Der FUBE e.V. hat folgende Zwecke: die nachhaltige Förderung und Entwicklung des Bürgerschaftlichen Engagements/Ehrenamtes im Landkreis Roth und den Landkreisgemeinden insbesondere in den Bereichen

- Bildung und Erziehung
- Kinder, Jugend- und Altenhilfe
- Schutz der Familie
- Kunst und Kultur
- Völkerverständigung
- Hilfe für politisch, ethnisch oder religiös Verfolgte, für Flüchtlinge, Vertriebene, Aussiedler, Spätaussiedler
- Denkmalschutz und der Denkmalpflege
- Naturschutz und der Landschaftspflege
- Heimatpflege und Heimatkunde, traditionellem Brauchtum

Der Satzungszweck wird verwirklicht insbesondere durch:

- Förderung von gemeinnützigen Projekten der Kontaktstelle für Bürger-Engagement im Landkreis Roth "für einander" z.B. Aufbau eines Netzwerkes von ehrenamtlichen "Omas/Opas auf Zeit"
- Förderung von gemeinnützigen Projekten freier bürgerschaftlicher Initiativen und Gruppierungen in den Gemeinden des Landkreises Roth z.B. Aufbau und Unterstützung von Asylbewerber-Helferkreisen, Aufbau und Unterstützung Bürgerschaftlicher Nachbarschaftshilfen
- Förderung vereinseigener gemeinnütziger Projekte im Landkreis Roth z.B. Aufbau eines Dolmetscherpools für Asylbewerber
- Förderung der Vereinslandschaft im Landkreis Roth z.B. Unterstützung von Vereinsvorständen durch Beratungsangebote
- Durchführung von Fortbildungsveranstaltungen für Ehrenamtliche und bürgerschaftlich Engagierte im Landkreis Roth
- Aufbau einer "Wertschätzungskultur" für Bürgerschaftliches Engagement/Ehrenamt im Landkreis Roth
- Zusammenarbeit mit den 16 Gemeinden des Landkreises Roth zur Stärkung und Unterstützung des Ehrenamtes und bürgerschaftlichen Engagements auf der Gemeindeebene.
- Beschaffung von finanziellen Mitteln zur Finanzierung der gemeinnützigen Projekte auf der Landkreis- und Gemeindeebene

Die Mitgliederverwaltung erfolgt durch die Leitung der Kontaktstelle "für einander". Die Verwaltung der Mitgliedsbeiträge erfolgt dagegen durch den Kassier.



1. Welche Art personenbezogener Daten werden in unseren Datenbanken erfasst?

Mitglieder

Wir erfassen diejenigen Daten, die Sie uns über den ausgefüllten Mitgliederantrag zur Verfügung stellen. Insbesondere handelt es sich Name, Anschrift, E-Mailadresse, Telefonnummer, Geburtsdatum, Eintrittsdatum sowie den Namen des Projektes für das Sie sich engagieren.

Darüber hinaus erfassen wir die Bankdaten zahlendender Mitglieder (Kommunen des Landkreises Roth), die Bankdaten der Projektverantwortlichen und Fotos von Mitgliedern die zur Veröffentlichung freigegeben wurden.

Sponsoren/Spender

Name, Adresse der Spender und Sponsoren

2. Welchem Zweck dient die Datenspeicherung?

Mitgliederverwaltung:

- Name, Adresse, Projekt, Telefonnummer, Eintrittsdatum
- Bankverbindung (Überweisung von Projektgeldern)
- Mailadresse (Versand von Infos, der Einladung zur Mitgliederversammlung und der Sitzungsprotokolle)
- Geburtsdatum (Volljährigkeit, Pflege der Ehrenamtlichen z.B. Geburtstagsglückwünsche etc.)

Versicherungsschutz

• Weitergabe der Mitgliederdaten an Bernhard Assekuranz bei Schadensfällen.

Beitragsverwaltung

- Speichern von Bankdaten der zahlenden Mitglieder
- Speichern von Name, Adresse der Spender und Sponsoren (Ausstellung von Spendenquittungen)
- Speichern der Bankdaten von Mitgliedern zur Überweisung von Projektgeldern

Außendarstellung/Öffentlichkeitsarbeit/Berichte

- Speicherung von freigegebenen Fotos von Mitgliedern im Zusammenhang mit Aktivitäten einzelner Projekte zur Veröffentlichung in Protokollen der Mitgliederversammlung, Zeitungsberichten, auf der Website des Landratsamtes Roth
- Speicherung von freigegebenen Fotos der Mitglieder im Zusammenhang von FUBE Vereinsaktivitäten, zur Veröffentlichung in Protokollen der Mitgliederversammlung, in Zeitungsberichten, auf der Website des Landratsamtes Roth

 Speicherung der Namen neuer Mitglieder und ihrer Projektzugehörigkeit in Protokollen und Berichten zur Öffentlichkeitsarbeit.



3. Sicherheit Ihrer persönlichen Daten

Wir schützen Ihre persönlichen Daten vor unerlaubten Zugriff. Wir sorgen dafür, dass sich Ihre persönlichen Daten in einer kontrollierten, sicheren Umgebung, in der unerlaubter Zugriff und Veröffentlichung verhindert wird, befinden. Wir haben zahlreiche technische und organisatorische Maßnahmen umgesetzt, um einen lückenlosen Schutz ihrer Daten sicherzustellen. Dennoch können internetbasierte Datenübertragungen grundsätzlich Sicherheitslücken aufweisen, sodass ein absoluter Schutz nicht gewährleistet werden kann. Aus diesem Grund steht es Ihnen frei, personenbezogene Daten auch auf alternativen Wegen, beispielsweise in Papierform, an uns zu übermitteln.

4. Routinemäßige Löschung und Anonymisierung Ihrer Daten

Wir speichern Ihre personenbezogenen Daten nur für den Zeitraum, der zur Erreichung des Speicherungszwecks erforderlich ist. Entfällt der Speicherungszweck, werden Ihre personenbezogenen Daten routinemäßig und entsprechend den gesetzlichen Vorschriften anonymisiert oder gelöscht.

Die Löschung der gespeicherten personenbezogenen Daten erfolgt, wenn Sie Ihre Einwilligung zur Speicherung widerrufen, wenn ihre Kenntnis zur Erfüllung des mit der Speicherung verfolgten Zwecks nicht mehr erforderlich ist oder wenn ihre Speicherung aus sonstigen gesetzlichen Gründen unzulässig ist.

5. Ihre Rechte

Auf Anfrage werden wir Sie gern über die zu Ihrer Person und Ihrem Projekt gespeicherten Daten informieren. Ihnen steht jederzeit die Möglichkeit frei, die bei der Registrierung angegebenen, personenbezogenen Daten vollständig aus dem Datenbestand löschen zu lassen (Recht auf Vergessenwerden). Wir erteilen Ihnen gerne jederzeit auf Anfrage Auskunft darüber, welche personenbezogenen Daten über Sie gespeichert sind. Ferner berichtigen oder löschen wir personenbezogene Daten auf ihren Wunsch oder Hinweis.



Zustimmung zur Speicherung der persönlichen Daten

name:	
Anschrift:	
Projekt:	
Ich habe die Datenschutzerklärung des	s FUBE e.V. zur Kenntnis genommen.
Projektantrag angegebenen Daten bei " f	auf dem FUBE-Mitgliedsantrag und dem FUBE- für einander" –Kontaktstelle Bürger- n Kassier des FUBE e.V. gespeichert werden.
Ort/Datum	Unterschrift